

# GAZETA HANDLOWA.

Nr. 263.

Warszawa, dnia 17 (29) listopada. Poniedziałek.

1869.

**Cena prenumeraty:** w Warszawie: kwartalnie rsr. 2 kop. 10; miesięcznie kop. 70. Za odosłanie do domu dopłaca się miesięcznie kop. 5. Numer pojedynczy kop. 5.

Na prowincyi we wszystkich urzędach pocztowych, w kraju i w Cesarstwie: rocznie rsr. 9. Półrocznie rsr. 4 k. 50. kwartalnie rs. 2 k. 25.

ROK 6.

Doniesienia i uwiadomienia wszelkiego rodzaju przyjmuje Redakcja Gazety za opłatą od wiersza drobnem pismem, lub za jego miejsce po kop. 5.

Biuro Redakcyi przy ulicy Daniłowiczowskiej w drukarni pod Numerem 619.

## TELEGRAMY GAZETY HANDLOWEJ.

**Monachium, 28 listopada.** Cały skład ministerium, z powodu rezultatu wyborów do sejmu, wczoraj wręczył królowi prośbę o uwolnienie.

**Paryż, 28 listopada.** „Patrie“ dowiaduje się, że dziś odeślane ma być ultimatum tureckie do Kairu; upewniają, że ultimatum żąda, ażeby vice-król w ciągu dziesięciu dni poddał się woli sułtana, w przeciwnym razie Porta postanowiła usunąć go i zamianować Fazyla baszę.

## Warszawa, dnia 28 listopada.

W Wiedniu opinia publiczna zajmuje się przeważnie wypadkami dalmackimi. Świeże wiadomości, nadeszłe z widowni wypadków wskazują, że ostatnie działania wojsk austriackich przeciwko powstańcom w Krywościu bardzo niepomyślny wzięły obrót. Plan operacyjny generała Auersperga zasadał się na oskrzydleniu nieprzyjaciela lewą kolumną pułkownika Vettera. Wyparci przez tego ostatniego z silnej pozycji pod Zagwozdzakiem, powstańcy rzućeni by zostali na środkowe kolumny Fischera i Simica i mogli być zniesieni. Odgadli oni jednak, jak się pokazuje, plan sztabu austriackiego. Zamiast przed środkiem austriackiej linii skoncentrowali znaczne siły na ich lewym skrzydle, pobili Vettera i następnie wpadli na tyły korpusu operacyjnego. Ułatwiło to wprawdzie austriackom posuwanie się naprzód ku Dragali, ale ruch cały powstańcom udał się tak dobrze, że o mało w wąwozie Han nie wzięli do niewoli głównego sztabu, natomiast zabrali kilkadziesiąt mułów z żywnością i amunicją. Gdy następnie kolumna Fischera odeprzeć ich usiłowała z wąwozu Han, przecinającą komunikację między Dragalą a Risano, pobita została tak samo jak poprzednio kolumna Vettera. W końcu rzeczy tak niepomyślny wzięły obrót, że wojska austriackie, z kotliny Dragali ledwo z wielkimi stratami wycofać się zdołały ku wybrzeżom. Jednym słowem wyprawę generała Auersperga lubo przedsięwziętą w przeszło 5000 ludzi z pięcioma bateriami górskimi i raketniczymi zupełnie taki sam spotkał los jak poprzednią wyprawę pułkownika Jowonicza, z tą tylko różnicą, że straty tym razem były daleko większe. W tymże samym czasie co jen. Auersperg ku Dragali wyruszył pułk Schoefeld z Budua w góry Zuppy, gdzie dotąd około 1600 powstańców znajduje się. Ruch Schoefeldy pociągnął za sobą ten tylko skutek, że brygada jego zdziesiątkowana została. Sprawa dalmacka przez długi czas uważana tylko za awanturę przyjmuje tedy poważne rozmiary, które ze względu na okoliczności, przyznawaliśmy jej od samego początku. W kierownictwie działaniami wojennymi uwydatnia się w niniejszej kampanii ten sam brak przeczności, jaki zauważano we wszystkich innych wojnach Austrii w naszych czasach.

Przytoczone powyżej wypadki wyrobiły w sztabie głównym w Kattaro i w ministerium wiedeńskim przekonanie, że w dotychczasowy sposób nic stanowczego zrobić się nie da. Bardziej niż kiedykolwiek obwiniają Czarnogórze o wspieranie powstania. W Wiedniu są teraz zdania, że albo należy zająć powiat grahowski do Czarnogórze należący, albo też zawiesić działania wojenne aż do wiosny, zima bowiem uniemożliwia wszelkie działania w Krywościu. Są to dwie ostateczności zarówno dla Austrii niebezpieczne. Najście bowiem terytorium czarnogórskiego nie tylko rozszerzy wojnę na Czarnogórze i wymagałoby zwiększenia armii operacyjnej o jakie 50.000 ludzi, lecz co ważniejsze, wywołałoby bezwątpiania trudności dyplomatycz-

ne. Zawieszenie zaś operacyj aż do wiosny byłoby najprzód dowodem bezsilności Austrii i ubliżałoby jej państwowemu stanowisku, powtóre dałoby powstańcom możność znacznego wzmocnienia się. Postanowienie pod tym względem jest nader ważnem dla Austrii i dla tego odłożono ostateczną decyzję do powrotu cesarza. Wyraziliśmy pokilkakrotnie mniemanie, że ewentualne niepowodzenie wojsk austriackich nieomieszka wpłynąć na postawę Czarnogórze, otóż, gdy niepowodzenie to jest faktem niezaprzeczonym, wiadomości z Cetynii donoszą, że przypuszczenia nasze były słuszne co do następstw. Wzburzenie umysłów wzrasta między ludnością czarnogórską i coraz wątpliwsem się staje, czy książę Mikołaj zdoła powstrzymać rodaków od udziału w powstaniu. Słuszne tedy zdają się obawy co do przeznaczenia korpusu czarnogórskiego w Grahowie zbierającego się.

Oprócz kwestyi dalmacko-czarnogórskiej, stykającej się blisko z kwestyą wschodnią zagraża utrzymaniu pokoju na wschodzie spór turecko-egipski. Wszystkie wiadomości jednoznacznie potwierdzają, że porta zdecydowaną jest do energicznych kroków przeciwko Izmaelowi haszy. Najusilniejsze starania dyplomacyi europejskiej nie zdołały nakłonić jej do bardziej pojednawczego usposobienia. Gabinet tuileryjski, pomimo zaprzeczeń pism półurzędowych francuzkich, sądzają o sprzyjanie roszczeniom vice-króla egipskiego. Jutro przy otwarciu ciała prawodawczego, spodziewają się, że cesarz Napoleon w mowie tronowej objaśni program polityki swojej wewnętrznej i zagranicznej. Mowę tronową zapewne cesarz będzie miał, ale wyraźne objawienie programu nie leży w jego zwyczaju, to też i teraz nie sprawdzają się może nadzieje, pomimo nadzwyczajnie wielkiej dla przyszłości Francyi ważności obecnej kadencji ciała prawodawczego.

Odnosnie do pogłosek o przesileniu ministeryalnym w Paryżu i o poruczeniu p. Ollivier utworzenia nowego gabinetu (które jak wiadomo nie przyszło do skutku) zamieszcza „Patrie“ następujące objaśnienia. Stosownie do tego objaśnienia p. Ollivier przyjęcie portfelu ze swjej strony uczynił zawisłem od zezwolenia cesarza, by resztę członków ministeryum sam sobie mógł wybrać. P. Ollivier dał przytem do zrozumienia, że kolegów swoich znaleźć spodziewa się po części między zwolennikami swoich zasad politycznych, po części między dotychczasowymi członkami gabinetu. Gdy się zamiar p. Ollivier rozgłosił, przyjaciele jego w zgromadzeniu prawodawczem oświadczyli że się nań nie zgodzą. Z tego powodu p. Ollivier w ogóle odstąpić musiał od zamiaru utworzenia gabinetu. Czy to objaśnienie prawdziwe trudno odgadnąć, wiadomo zaś, że dziennik urzędowy wręcz zaprzeczył wieściom o istnieniu jakoby przesilenia ministeryalnego.

**Wiedeń, 27 listopada.** „Gazeta Wiedeńska“ ogłasza w części urzędowej raport jen. Auersperga z d. 21 t. m. Potwierdza on wiadome już fakta i oświadcza się za wstrzymaniem operacyj aż do korzystniejszej pory roku. Obecnie walka mogłaby być prowadzoną dalej z wielkimi tylko ofiarami; przy ściganiu nieprzyjaciela groziło niebezpieczeństwo przekroczenia granicy, mogące wywołać trudności polityczne.

**Paryż, 27 listopada.** Na ostatniem zgromadzeniu 21 członków stronnictwa środkowego uchwalono interpelować rząd z powodu spóźnionego zwołania ciała prawodawczego. „Monitor“ donosi, że panuje najzupełniejsza zgoda w stronnictwie 116. „France“ sądzi, że cesarz w mowie tronowej wyrazi się w sposób stanowczy i liberalny, mogący sprawić najlepsze wrażenie i nie pozostawić żadnych wątpliwości co do liberalnych tendencyj cesarstwa. „Dziennik urzędowy“ ogłasza ceremoniał przy otwarciu izby zastosowanym być mający. Wczo-

raj odbyła się pod prezydencją cesarza rada ministrów, w przedmiocie mowy tronowej.

Dzienniki otrzymały następujący telegram od p. Lesseps z Izmaily: W obec nedorzecznych pogłosek, które spowodowały niżkę akcji kanału, upewnić mogę, że w ciągu 10 dni 50 statków o 35,000 tonach cały kanał od Portu Saida począwszy szczęśliwie przepłynęło. Tamy nigdzie nie są uszkodzone.

*Florencya, 26 listopada.* O ile słyhać Lanza pod tym tylko warunkiem podjąć się chce utworzenia gabinetu, że Menabrea, Cambray-Digny i Gualterio na przyszłość zdala zostawać będą od osoby króla i że budżet wojny o 30 zmniejszony będzie milionów.

(Nordd. Allg. Zig., Ind. Bl.)

#### Telegramy Handlowe.

*Liverpool, 25 listopada.* (Bawełna, sprawozdanie tygodniowe). Obrót tygodniowy 65,820 bel, z tych amerykańskiej 15,000 bel, na spekulację 4,910 bel, na wywóz 10,940 bel, na handel 49,970 bel. Wywóz rzeczywisty 14,100 bel, przywóz tygodniowy 33,169 bel, zapasy 88,060 bel.

*Londyn, 26 listopada.* (Targ zbożowy). Targ słabo odwiedzany. W pszenicy przy dobrych dowozach interes mało ożywiony, tylko po niższych cenach sprzedalna. W zbożu wiosennem interes słaby. W mące interes ograniczony po cenach nominalnych, niezmiennych.

*Manchester, 26 listopada.* Materye 1½, przędzy ⅓--½ droższe; mocne usposobienie.

*New-York, 26 listopada.* Kurs weksli na Londyn w złocie 108½; ażo od złota 24½; bawełna 25; mąka 5.45. Olej skalny rafinowany typowo-biały w New-Yorku 33½, w Filadelfii 34¼.

*Petersburg, 26 listopada.* (Produkta). Łój żółty świeczny w miejscu 54; z dostawą w sierpniu 1870 roku 56½. Żyto w miejscu 7; z dostawą w maju 1870 7½. Owies z dostawą w listopadzie 4.70. Konopie w miejscu 38½. Olej konopny w miejscu 5.10; z dostawą w czerwcu 1870 roku 4.90.

*Ryga, 27 listopada.* Kurs weksli na Amsterdam 148; na Hamburg 26½; na Londyn 29½; na Paryż 311. Premiowa pożyczka 1 em. 152; 2 em. 148; 5% pożyczka Stieglitza 86¼.

*Szeczcin, 27 listopada.* (Targ zbożowy). Pszenica w miejscu 54—62; z dostawą w listopadzie 59, na wiosnę 61. Żyto w miejscu 43—44½; z dostawą w listopadzie 44½, na wiosnę 42½. Okowita w miejscu 14½; z dostawą w listopadzie 14½, na wiosnę 14½.

*Paryż, 27 listopada.* Mąka z dostawą w listopadzie 54.50, w grudniu 54.50, w styczniu i kwietniu 56.50.

*Hamburg, 27 listopada.* (Targ zbożowy). Pszenica w miejscu 1 tal. wyżej, na dostawę ceny lepsze. W życie spokojnie. Pszenica z dostawą w listopadzie za 5,400 zł 107, w listopadzie i grudniu 107, w kwietniu i maju 108½. Żyto z dostawą w listopadzie za 5,000 zł 77, w listopadzie i grudniu 77, w kwietniu i maju —. Kawy ceny niezmiennione. W cynku bardzo spokojnie. W oleju skalnym interes słaby, Standard white w miejscu 15½; z dostawą w listopadzie 15½, w listopadzie i grudniu 15½; dżdżysto.

*Antwerpia, 27 listopada.* (Olej skalny). Rafinowany typowo-biały w miejscu 59; z dostawą w grudniu i styczniu 58½; ceny cokolwiek lepsze.

*Brema, 27 listopada.* (Olej skalny). Standard white w miejscu 6½ tal. w złocie. Interes spokojny, ceny niezmiennione.

*Liverpool, 27 listopada.* (Bawełna). Obroty wynoszą 18,000 bel. Ceny podnoszą się z powodu małych dowozów w portach amerykańskich.

Middling Orleans 1½, middling amerykańska 11½, fair Dhollerah 8½, middling fair Dhollerah 8½, good middling Dhollerah 8½, fair Bengal —, new fair Oomra 9¼, Orleans —, Pernam —, Smyrna —, Egiptia —, amerykańska z transportu grudniowego —.

(W. T. B., T. B. f. N. D.)

#### Towarzystwo Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej.

W wykonaniu uchwały Zwyczajnego Ogólnego Zgromadzenia Akcyonaryuszów z dnia 4 (16) czerwca roku bieżącego i odpowiednio do §§: 31, 34, 35, 36 i 39 Ustawy, Rada Zarządzająca ma honor podać do wiadomości PP. Akcyonaryuszów Towarzystwa, że w dniu 16 (28) grudnia roku bieżącego o godzinie 11-jej rano w dworcu stacyi głównej w Warszawie odbytem będzie Nadzwyczajne Ogólne Zebranie Akcyonaryuszów Towarzystwa.

Przedmiotem uchwał tego Nadzwyczajnego Ogólnego Zebrania będzie:

Zaprowadzenie zmian w Ustawie Towarzystwa w duchu życzeń przez Akcyonaryuszów na Ogólnem Zebraniu w dniu 4 (16) czerwca roku bieżącego objawionych.

Akcyonaryusze zamierzający uczestniczyć w rzezonem Nadzwyczajnem Ogólnem Zebraniu winni są złożyć najpóźniej do godziny 3-jej po południu dnia 5 (17) grudnia 1869 roku akcje właściwe lub pożytkowe w liczbie najmniej sztuk czterdziestu w kasie głównej Towarzystwa w Warszawie lub też u jednego z niżej wymienionych domów handlowych, a mianowicie:

w *Petersburgu* w Banku Discontowym oraz u domu Gustaw Sterky i Syn;

w *Wrocławiu* w kasie Zjednoczenia Bankowego Szlązkiego;

w *Berlinie* u domu G. Müller & Comp.;

w *Amsterdamie* u domu Lippmann Rosenthal & Comp.;

w *Frankfurcie nad Menem* u domu J. Weiller Synowie;

w *Krakowie* u domu Antoni Helcel;

w *Bruseli* u domu Brugmann Synowie.

Akcyje złożone być winny przy załączeniu specyfikacji numerów tychże akcji, spisanej w trzech jednobrzmiących egzemplarzach i podpisanej. Jeden egzemplarz specyfikacji poświadczony przez kasę wręczony będzie składającemu akcyje, jako dowód przyjęcia depozytu, drugi egzemplarz pozostanie przy depozycie, trzeci zaś opatrzony stemplem Towarzystwa dołączy się do karty wniścia Akcyonaryuszowi służącej. Stosownie do tego specyfikacje depozytowe oznaczone będą numerami I. II. III. Zwrot depozytu nastąpi po odbytem Ogólnem Zebraniu jedynie za złożeniem specyfikacji numerem pierwszym oznaczonej i obejmującej pokwitowanie kasy, która depozyt przyjęła.

Odpowiednio do § 31 Ustawy Akcyonaryusz może przelać służące mu na Ogólnem Zebraniu prawo głosu na innego Akcyonaryusza udział w temże Zebraniu biorącego za udzieleniem prywatnego pełnomocnictwa.

Warszawa, dnia 7 (19) listopada 1869 roku.

(Nr 636)

(D. W.)

#### Towarzystwo Drogi Żelaznej Warszawsko-Bydgoskiej.

W wykonaniu uchwały Zwyczajnego Ogólnego Zgromadzenia Akcyonaryuszów z dnia 5 (17) czerwca roku bieżącego i odpowiednio do §§: 31, 34, 35, 36 i 39 Ustawy, Rada Zarządzająca ma honor podać do wiadomości PP. Akcyonaryuszów Towarzystwa, że w dniu 17 (29) grudnia roku bieżącego o godzinie 11-jej rano w dworcu stacyi głównej w Warszawie odbytem będzie Nadzwyczajne Ogólne Zebranie Akcyonaryuszów Towarzystwa.

Przedmiotem uchwał tego Nadzwyczajnego Ogólnego Zebrania będzie:

Zaprowadzenie zmian w Ustawie Towarzystwa w duchu życzeń przez Akcyonaryuszów na Ogólnem Zebraniu w dniu 5 (17) czerwca roku bieżącego objawionych.

Akcyonaryusze zamierzający uczestniczyć w rzezonem Nadzwyczajnem Ogólnem Zebraniu, winni są złożyć najpóźniej do godziny 3-jej po południu dnia 6 (18) grudnia roku bieżącego akcyje właściwe lub pożytkowe, w liczbie najmniej sztuk dwudziestu, w kasie głównej Towarzystwa w Warszawie lub też u jednego z niżej wymienionych domów handlowych, a mianowicie:

w *Petersburgu* w Banku Discontowym oraz u domu Gustaw Sterky i Syn.

w *Wrocławiu* w kasie Zjednoczenia Bankowego Szlązkiego;

w *Berlinie* u domu G. Müller & Co.;

w *Amsterdamie* u domu Lippmann Rosenthal & Co.;

w *Frankfurcie nad Menem* u domu J. Weiller Synowie;

w *Krakowie* u domu Antoni Helcel;

w *Bruseli* u domu Brugmann Synowie.

Akcyje złożone być powinny przy załączeniu specyfikacji numerów tychże akcji, spisanej w trzech jednobrzmiących egzemplarzach i podpisanej. Jeden egzemplarz specyfikacji poświadczony przez kasę wręczony będzie składającemu akcyje, jako dowód przyjęcia depozytu, drugi egzemplarz pozostanie przy depozycie, trzeci zaś opatrzony stemplem Towarzystwa dołączy się do karty wniścia Akcyonaryuszowi służącej. Stosownie do tego specyfikacje depozytowe oznaczone będą numerami I. II. III. Zwrot depozytu nastąpi po odbytem Ogólnem Zebraniu, jedynie za złożeniem specyfikacji numerem pierwszym oznaczonej i obejmującej pokwitowanie kasy, która depozyt przyjęła.

Odpowiednio do § 31 Ustawy Akcyonaryusz może przelać służące mu na Ogólnem Zebraniu prawo głosu na innego Akcyonaryusza udział w temże Zebraniu biorącego za udzieleniem prywatnego pełnomocnictwa.

Warszawa, dnia 7 (19) listopada 1869 roku.

(Nr 637)

(D. W.)

#### Korrespondencye Gazety Handlowej.

*Odessa, 13 listopada.* Na rynku panuje zastój i obniżenie cen wszystkich gatunków zboża, — oto treść wszystkich depesz otrzymywanych z Londynu. Trudno teraz przewidzieć, kiedy spadek cen ustanie, gdyż sprzyjają temu różne okoliczności wpływające głównie na rynki angielskie, a mianowicie; 1) nadzwyczajne nagromadzenie

zapasów w Anglii, o którym można powziąć wyobrażenie z tego, że w samym Liverpoolu znajduje się 800 tysięcy do 1 mil. kwarterów zboża, 2) ciepłe powietrze sprzyjające wysyłce zboża z Ameryki, 3) znaczna liczba ładunków wyprawionych z rozmaitych portów europejskich do Anglii i 4) brak żądań z innych krajów. W takich okolicznościach podniesienie cen mogłoby nastąpić w razie nagłego nastania mrozów. Na rynku odeskim ceny wytworów rolniczych trzymały się dosyć mocno, nawet pszenicy, której zapasy są spore. W zeszłym miesiącu kupiono z magazynów i statków około 181.000 czet. I tak: pszenicy ozimej 29,000 czetw., z których 11,500 czetw. lepszego gatunku po 10 rs. 17½ kop.—10 rs. 75 kop. i 17,500 czetw. średniego gatunku po 9 rs. 10 kop. 50—10 rs. 10 kop.; sandomirki 1000 czetw. po 10 rs. 30 kop., girki 107,500 czetw. z których 25.000 czetw. lepszego gatunku po 9 rs. 75 kop.—10 rs. 90 kop., 43,000 czetw. średniego gatunku po 9 rs. 12½ kop.—9 rs. 90 kop. i 14,000 czetw. pośledniego gatunku po 8 rs. 25 kop.—9 rs. 10 kop. i 25,500 czetw. po kop. 90—98 kop. za pud., arnauty 4500 czetw. lepszego gatunku po 9 kop. 62½—10 rs. 37½ kop. żyta 5000 czetw. po 6 rs.—6 rs. 37½ kop., kukurydzy 16,500 czetw. po 6 kop. 25—6 kop. 62½, jęczmienia 5000 czetw. po 4 kop. 70—4 rs. 85 kop., siemienia lniaego 3300 czetw. po 13 rs.—13 rs. 46 kop.

Gdańsk, 27 listopada. Wiatr zachodni, pogoda dżdżysta.

Zniechęcenie panujące na wszystkich targach zbożowych trwa ciągle, ceny na nowo zniżyc się musiały chociaż prawie nic nie handlowano.

Na naszym targu pszenica była zupełnie zaniedbaną, ceny od środy o fl. 5 na łascie niższe notować musimy, i w tym stosunku około 200 łasztów sprzedano. Ostatnia wartość pięknej i szklistej 132  $\mathcal{H}$  jest fl. 460; jasnej pstrej 125  $\mathcal{H}$  i 127  $\mathcal{H}$  fl. 420—430; pstrej 120—124  $\mathcal{H}$  fl. 390—420, ordynaryjniejszej 118 i 120  $\mathcal{H}$ .  $\acute{n}$ . 375—390 za 5100  $\mathcal{H}$

Żyto w cenie spadające od środy o pełne 5 fl. na łascie niżej płacące, na gorsze gatunki prawie wcale kupujących nie ma. Na ostatku za 124  $\mathcal{H}$  fl. 308, 123  $\mathcal{H}$  fl. 304, 122  $\mathcal{H}$  fl. 300. 120  $\mathcal{H}$  fl. 280 płacono. Na dostawę wiosenną po fl. 320 ofiarowano, brak jednak popytników.

Groch na miejscu będący niżej płacony, fl. 325—340 za łaszt 5400  $\mathcal{H}$  stosownie do gatunku. Na dostawę wiosenną po 330 fl. ofertowano.

Jęczmień 4-rzędowy niżej płacony, dzisiejsza wartość fl. 240—250 za łaszt 4320  $\mathcal{H}$ , 2-rzędowy niezmienny w cenie.

B. Toeplitz et comp.

## Sprawozdanie tygodniowe giełdy warszawskiej.

Tydzień ubiegły znów nader abogi był w fakta na życie giełdowe wpływ jakikolwiek wyrzeć mogące, ztąd też nie mamy się rzeczywiście czem podzielić z czytelnikami naszymi.

Tak na londyńskiej jak i na paryskiej giełdach fluktuacje kursowe papierów publicznych w ciągu tygodnia były nieco większe jak zwykle, na co jedynie gra giełdowa, jako w czasie ku końcowi miesiąca prowadzącego wpłynąć mogła; że jednakże wpływy takie łatwo się równoważą, przeto też kursa głównych papierów z końcem tygodnia powróciły do wysokości swej poprzedniej. Agitacje polityczne w Paryżu i oczekiwania na wynik z otwarcia parlamentu francuzkiego, bardzo mało lub wcale nie zainteresowały tameczną giełdę, co nam najwybitniej ostatni raport z czynności banku francuzkiego potwierdza.

W Wiedniu dostrzegamy tylko dalsze obniżenie waluty austriackiej, co wszakże nie idzie w parze z fluktuacjami kursów papierów publicznych, ale prędzej spowodowane być może potrzebami zwiększonymi chwilowo. Projektów nowych na przedsięwzięcia akcyjne w przyszłości nie było, a gra giełdowa znacznie się już zmniejszyła, chwytając się ile możności tylko papierów zagwarantowanych.

Na petersburgskiej giełdzie zastój z powodu skutków przesadzoną spekulacją na niektóre gatunki papierów publicznych wywołanych trwa dalej, zdołano wprowadzić znaczniejsze odmiany korzystne w kursie pożyczek premiowych i akcji wielkiego towarzystwa chwilowo wywołać, ale brak gotówki był za silny, by nie spowodował już w ciągu tygodnia reakcję bolesną, sprowadziwszy kursa tych papierów na stanowisko tygodnia poprzedniego. Wpływ moralny i kredyt pewnych graczy giełdowych dotąd w spekulacji przodujących, upada w miarę wzrastających ich kłopotów piędźnych, a kdpitały nawet

pod wysokimi warunkami poszukiwane stają się [dla nich coraz trudniejsze i niedosięgalne.

Paauza obecnie w uskutecznieniu interesów wywozowych przez ustanie żeglugi w miastach portowych mimowolnie powstała, pozbawia publiczność handlową możności korzystania z trasowań i wytwarzania sobie funduszy gotowych. Przy nagłych potrzebach remes zagranicznych na pokrycia obowiązkowe, nietylko kursa terażniejsze w Petersburgu znów się podwyższyły, ale obawa nakłania tameczną publiczną handlową jeszcze do zapewnienia sobie i na późniejsze terminy remes po podobnie wysokich jak dzisiejsze kursach, a niekiedy nawet jeszcze podwyższonych.

Najlepiej to widzimy na giełdzie berlińskiej w tak ścisłych stosunkach z petersburską, rygską i warszawską będącej, ua której wpływ wartości rublowych i w upłynionym tygodniu nowe obniżenie ich kursów spowodował, które na bilety bankowe i weksle warszawskie  $\frac{5}{8}$   $\frac{5}{8}$ , na weksle petersburskie  $\frac{3}{8}$  i  $\frac{1}{2}$   $\frac{5}{8}$  wynosiło. I tu wysilenia petersburgskiej spekulacji celem podniesienia kursów pożyczki premiowej nie powiodły się na długo, bo po fluktuacjach parudniowych z różnicami kilkoprocentowymi, w końcu tygodnia kurs powrócił do położenia zesłotygodniowego, akcje wielkiego towarzystwa nie zdołały się uchronić od obniżenia  $\frac{1}{2}$  procentowego. Tylko listy zastawne utrzymały się na podwyższeniu  $\frac{1}{4}$   $\frac{5}{8}$ , a listy likwidacyjne o  $\frac{1}{4}$   $\frac{5}{8}$ .

Skutki tych odmian odbiły się na naszej giełdzie każdodziennie, tembardziej iż przy braku własnych trasowań z interesów wywozowych którym nni pora obecna co do komunikacji transportowej, ani chwilowe widoki targów zagranicznych nie posługują, zapasów remes nie było, ani takowe po kursach odpowiednich z Odesy lub Rygi sprowadzić się nie dały. Mimo zwiększonej liczby obrotów stopa miennego w końcu znowu się podniosła, mianowicie kurs weksli pruskich o  $\frac{1}{2}$   $\frac{5}{8}$  (z 131½, 131½ na 132½, 132½), londyńskich o  $\frac{5}{8}$   $\frac{5}{8}$ , a paryskich o  $\frac{1}{2}$   $\frac{5}{8}$ , jedne tylko weksle wiedeńskie obniżyły się o  $\frac{1}{8}$ ;  $\frac{1}{8}$   $\frac{5}{8}$ , co nie wiele znaczy, gdyż mało były poszukiwane w tym tygodniu. Najwięcej dostarczono nam stosunkowo weksli na Paryż najmniej zaś weksli pruskich i londyńskich, które przeciwnie najwięcej były poszukiwane. Weksle na Petersburg w obydwóch terminach dosyć były ofiarowane, nie używały wszakże wziętości odpowiedniej.

Ruch w papierach publicznych co do rozmiaru samych transakcyj był w tym tygodniu większy od ruchu tygodnia poprzedniego. Kupowano mianowicie znaczniejsze sumy listów zastawnych i likwidacyjnych z różnem powodzeniem zawsze jednakże po kursach wyższych od zesłotygodniowych, na co widocznie wpływały fluktuacje kursów berlińskich. Różnice u nas z dnia na dzień dosyć były skoczne, w końcu tygodnia podwyższenie kursów ograniczyło się jednakże co do listów zastawnych pierwszej seryi na  $\frac{1}{2}$   $\frac{5}{8}$ ,  $\frac{1}{4}$   $\frac{5}{8}$  (z 92—37, 92—4 na 92—79, 92, 29), co do seryi drugiej na  $\frac{1}{2}$   $\frac{5}{8}$ ,  $\frac{3}{4}$   $\frac{5}{8}$  (z 91—54, 91—21 na 92—46, 91—96), a co do listów likwidacyjnych tylko na  $\frac{1}{8}$ ,  $\frac{1}{8}$   $\frac{5}{8}$  (z 75—87, 75—62 na 76—5, 75—72); spekulacja prywatna widoczny w tem brała udział.

Pominąwszy te dwa gatunki głównych papierów naszych, transakcje w innych były zupełnie ograniczone.

Biletów pięcioprocentowych banku cesarstwa w bardzo małej ilości tylko poszukiwano, tak samo jak metalików, za które nie chciano płacić kursa dawniejsze.

Wzięto jednakże znaczną sumę obligów towarzystwa kredytowego po kursie cokolwiek niższym od zesłotygodniowego, a listów zastawnych ruskich z podwyższeniem kursu o  $\frac{1}{8}$   $\frac{5}{8}$ .

Pożyczki premiowej pierwszej emisji zakupiono kilka sum na dostawę późniejszą) mianowicie w dniach niespodzianego podwyższenia jej kursów w Berlinie i Petersburgu; chęć spekulacji u nas jednakże prędko znów ucichła, a w końcu tygodnia i kursa żądane za tę pożyczkę jeszcze się obniżyły o  $\frac{1}{2}$   $\frac{5}{8}$  od kursów tygodnia poprzedniego, chociaż u nas zawsze jeszcze są wyższe od kursów berlińskich i petersburskich.

W akcyach kolei żelaznych zupełna cisza, bo nie było ani jednej transakcji, chociaż warszawsko-wiedeńskie, bydgoskie, a w końcu terespolskie i łódzkie były ofiarowane po kursach dość odpowiednich.

## Kronika wiadomości krajowych i zagranicznych.

Na giełdzie naszej od niedawnego czasu zaczynają wprowadzać transakcje terminowe, i to głównie w papierach publicznych. Podobnego rodzaju operacje stanowią na giełdach zagranicznych najżywniejszą część obrotów. Byłoby do życzenia, aby sprzedaż terminowa odbywała się więcej na walutę zagraniczną, co by wielką było pomocą

dla kupców towary zagraniczne sprowadzających, umozębniając kalkulację towaru.

Z Kalisza donoszą Urodzaj ozimin w stronach naszych był więc jak średni; pszenica trochę niedopisała, żyta w ogóle dobre, jęczmiona i grochy liche, rośliny pastewne i ogrodowizny średnie; ogórków był brak zupełny; kartofle dość obficie się obrodziły i jakkolwiek nie bardzo są wielkie ale nato mączyste. W kilku majątkach okolicy tutejszej kartofle i buraki od wczesnych mrozów wiele ucierpiały; w niektórych miejscowościach dotąd niewykopane. Włoszanie w ogóle wcześniej ukończyli wybieranie kartofli i nie mają wcale powodu tego żałować. Kapusta dobrze się udała; toż samo tatarka i proso.

Obecnie płać u nas za korzec pszenicy od 6—6 rs. kop. 60, żyta od 4—4½ rs., jęczmienia od 3½—4, grochu od 4—4½ rs. kartofli 1—1 rs. kop. 5, tatarski 3—3 rs. 75 kop., prosa 4½—4 rs. 80 kop., rzepak zimowego 9 rs. do 9 kop. 60 letniego 8 rs. do 8 kop. 50, lnianki 7½ rs. — 7 kop. 80, kapusty kopa od 37½—40 kop. Masło i ser nadzwyczaj u nas drogie: pierwszego płaćmy rs. 2 i wyżej—za garniec, drugi prawie znikł z targu. Pochodzi to zapewne z przyczyny panującej w naszych stronach zarazy pyskowej i racic między bydlę a ztąd znacznie zmniejszonej wydajności mleka u krów. Również i produkcja mięsa w naszym mieście wiele znowu pozostawia do życzenia. Jak słycać, to i między drobiem w wielu miejscach zauważano pomór niezwykły.

(G. P.)

Wypadek na kolei. W tych dniach na drodze żelaznej moskiewsko-orłowskiej na dziesiątej wiorście od Orła, pociąg wieczorny wychodzący ztamąd napotkał na drodze wózek, skutkiem czego lokomotywa i 5 wagonów zgruchotanych zostało, kilku podróżnych mocno rannych, jeden stracił obie nogi.

OGŁOSZENIA.



Młody człowiek, który posiada język niemiecki i polski, praktykujący przez kilka lat w większych handlach korzennych w Prusach, mogący tu okazać najlepsze rekomendacje, życzy sobie tutaj podobnego zajęcia, lub do kantoru, zaraz lub od Nowego Roku. Wiadomość pod lit. H. B. w tej samej Gazecie.

(N. 641)

ROSYSKIE TOWARZYSTWO

UBEZPIECZENIE OD OGNI.

Założone w roku 1827, Z kapitałem w całości opłaconym Cztery Miliony Rub. Sr. i znacznymi funduszami zasobowemi, przyjmuje wszelkie ubezpieczenia od pożarów, załatwia wynagrodzenia za poniesione szkody na zasadach słusznych; w razie zachodzących sporów poddaje się wyrokom tutejszych sądów i w tym celu obranem ma zamieszkanie prawne w biurze Agencji Jeneralnej na Królestwo Polskie w Warszawie przy ulicy Długiej pod Nr 590 (nowy II).

Ajent Jeneralny w Królestwie Polskiem,

D. ROSENBLUM.

Nr 426—22—24

(10929)

Kursa Giełdy Warszawskiej.

Table with columns: z dnia 29, z d. 27, żadan., płacono. Rows include Berlin 100 t. 2 m., London 1 ft. st. 3 mies., Moskwa 100 rs. 1 mies., Paryż 300 fr. 2 mies., Petersburg 100 rs. krótki., Wiedeń 150 fl. 2 m.

Papiery publiczne.

Państwowe.

Table listing public securities: 4% Listy likwidacyjne, Oblig. Skarbowe rs. 100, Certyf. ban. A. zlp. 300, B. zlp. 200, Bil. Pań. 100 rs. op k.p., 4% metal za sier., 5% ta pożyczka, 5% pożycz. rus prem. z r. 186, 1866.

Prywatne.

Table listing private securities: Listy zastawne 10 rs. 1-a ser, Oblig. Towarz. Kre Z. za 100 Rsr, 5% Listy zastawne rossyjskie, Akcje wielkiej kompanii kolei żel. za 25 rsr., 4% obl. ditto 2000 fr. 500, 5% Akc. kol. żel. W. Teres., Obligi ditto, 5% „ Fabr. Łódzkie., Akcje kol. żel. W. W., 3% oblig. W. W. 500 fr., Akcje kol. żel. W. B.

Monety i Banknoty.

Table listing currencies: Półimperiał, Napoleonor., Dukat ważny, Rubel srebrny, Talar pruski, Gulden austriacki.

Wartość kuponu: Ist. zast. 173, L. likw 197, Obl. sk. 64, Poż prem. i em. 187, em 104. Kursa walut zagranicznych dziś silniejsza, obroty w eksportu znacznie. Listy zast. listy likw. i bil. ban. Ces. płacono po kur. ost.

Kursa telegraficzne.

(Ajencji Rudolfa Okret).

Table with columns: Berlin, 27 listopada, z d. 27, z d. 26. Rows include Bilety Banku Rossyjskiego, Wexle na Warszawę, Akcje Drog. Żel. Terespołskiej, Listy zastawne, Listy likwidacyjne, Obligacje skarbowe, Koleje Rossyjskie, Akcje Drog. Żel. Warsz.-Wied., Akcje Drog. Żel. Warsz.-Bydg., Pożyczka Stieglitza, Listy Zastawne Ruskie, Żyto na targu, Dyskonto.

Wiedeń.

Table with columns: Wexle na Londyn, Pożyczka Narodowa, Akcje Banku Kredytowego, Dyskonto.

Paryż.

Table with columns: Renta 3%, Renta włoska, Akcje K. dytu Ruchomego, Dy konto.

Londyn.

Table with columns: 3% Papiery (Consol), Dyskonto.

Wysokość wody na rzece Wiśle pod Warszawą dnia 2 listopada stój 3 cali 11. Połoda.

Targi Warszawskie

z dnia 29 listopada.

Table with columns: Czet-wert, korzec od-do, rs. i k., rub. sr. i kop. Rows include Pszenica od 240-250 funt., Żyto od 230-240, Jęczmień 4-ro rzędowy, Owies, Gryka, Rzepik letni, Rzepak rapps zimowy, Siemie lniane, Groch polny, Groch cukrowy, Kasza jaglana, jęczmienna, gryczanna gruba, drobna, Mąka par. pszenna, olej rzepakowy, olej lniany, Słedzie szkockie, Siano, Słoma, Drzewo opał. twar. sąż. kub., mięk. ditto.

Dowozy:

Osią, koleją i wsią

Pszen. 450; żyta 500; j. ezm. 150; owsa 400.

Cena okowity dnia 29 listopada.

Wiadro od rs. 3 kop. 85½—rs. 3 kop. 90½. Za garniec od rs. 1 kop. 26—rs. 1 kop. 27½.

Poczty odchodzące z Warszawy.

Codziennie: Do Radomia o godz. 10 rano, omnibus; do Lublina godz. 1 popoł., kareta; do Łomży o godz. 2 popoł., kareta; do Lublina o godz. 6 po poł., omnibu; do Sochaczewa o godz. 6 po poł., omnibus; do Radomia godz. 30 po poł., kareta. Oprócz tego wyprawa zostaje: Wtorek. Do Radymina o godz. 6 po poł., kareta, do Zamostia o godz. 10 rano, wozowa; do Kowna, o godz. 6 popoł., wozowa.

## WARSZAWSKI KOMITET WSZECHROSYJSKIEJ WYSTAWY PRZEMYSŁOWEJ R. 1870

w St. Petersburgu.

Pragnąc zapewnić przedsiębiorcom przemysłowym, mającym zamiar uczestniczenia w Wszechrosyjskiej Wystawie Przemysłowej roku 1870 w St. Petersburgu, możliwe ułatwienia w dostawie wyrobów na pomienioną wystawę, komitet uważał, że zbiorowa wysyłka tychże wyrobów, jako wykonalna pod wpływem Komitetu, po obniżonych cenach, dająca rękojmię opieki władzy nad interesem wystawców i wysłaniem przedmiotami, tak w ciągu przewozu takowych jakoteż przez czas pozostawania na wystawie, stałaby się ważnym środkiem dla tak pożądanego ułatwienia.

W zamiarze zatem osiągnięcia praktycznego skutku powyższego uznania, Komitet przede wszystkim ułożył warunki, określające szczegółowo obowiązki i odpowiedzialność zbiorowego dostawcy, a następnie udzielił takowe, znanym z zakresu działań i doniosłości stosunków handlowych, domom spedycyjnym Warszawskim, zrywając je do zdeklarowania się, po jakiej cenie od wagi puda brutto, przyjąłby obowiązek tej usługi.

Z pomiędzy wezwanych, dom spedycyjny „H. Ollendorff” zażądał najniższej ceny od wagi puda brutto za przewózkę wyrobów tujejszych na Wszechrosyjską Przemysłową Wystawę w St. Petersburgu roku 1870, wraz z wykonaniem wszelkich posług, nierozdzielny związek z przewózką mających, i z przyjęciem, w zastępstwie wystawców, wszystkich tych obowiązków, jakie przepisy o tej wystawie, na nich wkładają.

W skutku tego zawarta została pomiędzy warszawskim komitetem i p. Henrykiem Ollendorff umowa, zapewniająca wystawcom zbiorową wysyłkę wyrobów na Wszechrosyjską Wystawę w St. Petersburgu, za opłatą od wagi puda brutto po rs. 1 kop. 59.

Pan H. Ollendorff umową rzeczoną zobowiązał się:

- a) Przyjąć do składów swoich w Warszawie przedmioty na Wystawę dostarczone i takowe dostawić do dworca kolei warszawsko-petersburskiej.
- b) Dopełnić przewozu takowych, pociągami zwyczajnymi, do St. Petersburga.
- c) Odebrać przedmioty z dworca kolei żelaznej w St. Petersburgu, odwieść takowe do gmachu wystawy, rozpakować, przygotować do ustawienia, wykonywać szczegółowy dozór w czasie wystawy nad ich całością i nietyknością, zaręczając w tej mierze potrzebną odpowiedzialność za uszkodzenie lub uronienie, zachować paki i ambalaże w składach swoich w St. Petersburgu, a następnie, po ukończeniu wystawy, dostarczyć paki i ambalaże do gmachu wystawy, i zapakować odebrane przedmioty.
- d) Przewieźć takowe pociągami zwyczajnymi powrotnie do Warszawy, jeżeliby, po zamknięciu Wystawy, sprzedanymi nie zostały, lub w jakibądź inny sposób, przez właściciela na miejscu, rozporządzone nie były.
- e) Dopełnić, w razie żądania wystawców, zabezpieczenie od wypadków ognia w St. Petersburgu, po cenach najniższych, a w Warszawie i w czasie transportów, po cenach niższych wymienionych.

Za powyższe wymienione usługi pan H. Ollendorff liczyć będzie:

ad a) od wagi puda brutto . . . . .	kop. 3
ad b) — „ „ „ . . . . .	48
ad c) — „ „ „ . . . . .	60
ad d) — „ „ „ . . . . .	48

Razem jak wyżej rs. 1 kop. 59.

Za ubezpieczenie od ognia w transportach na kolei żelaznej, jako obowiązkowe, niezależnie od powyższych kosztów, wystawcy opłacą po 1% (od tysiąca) wartości, a po 2% (od tysiąca) podczas zostawiania przedmiotów na składach w Warszawie.

Za przewóz pojazdów, niezależnie od opłat ad a i c, tudzież assekuracji w czasie transportów, opłata będzie następująca:

od pojazdu większego rs. 80
od kabrioletu . . . . . „ 60,

i tyleż powrotnie.

Wyjątkowe żądanie przewozu pociągami pośpiesznymi, wymagać będzie opłaty taryfą drogi żelaznej ustanowionej.

Gdyby opłata przewozowa na drogach żelaznych dla przedmiotów na wystawę wysyłanych, niższości uległa, niższość ta stanie się wyłączną korzyścią wystawców i stracone będzie z należności transportowej, pana H. Ollendorff przypadając mającej.

Pan H. Ollendorff, wyjąwszy kosztów, powyżej na rs. 1 kop. 59 od puda wagi brutto oznaczonych, rzekł się wszelkich, z jakiegobądź

tytułu dodatkowych opłat, jak również kurtażu meklerskiego i prowizji ekspedycyjnej, a ustępując takowe na korzyść wystawców, dał tym sposobem nowy dowód bezinteresowności usług osobistych, dla ogólnego dobra przemysłu krajowego niesionych.

Pan H. Ollendorff, za całość, nietykność i stan powierzonych sobie przedmiotów, przyjął zupełną odpowiedzialność, i zobowiązał się, w przypadku uronienia lub ukradzenia któregośkolwiek z nich, wartość takowego, z własnych funduszy natychmiast wypłacić, podług ceny przez wystawcę w fakturze zamieszczonej.

Na rękojmię ścisłego wykonania przyjętych zobowiązań pan H. Ollendorff poddał się odpowiedzialności ogólnej z całego majątku, w szczególności zaś, przypadając mu mająca należytość za jego posługę, pozostawia w rozporządzeniu warszawskiego komitetu, do czasu zupełnego i ostatecznego załatwienia wszelkich przyjętych obowiązków.

Sprzedaż wyrobów na wystawie, ulega prawidłom przez komisję St. Petersburgskiej wystawy przepisany, dokonana zaś być może przez pana H. Ollendorff jedynie na zasadzie wyraźnego upoważnienia wystawcy, w fakturze zamieszczonego, po cenach tamże oznaczonych, a to za wiedzą Komisarza Wystawy.

Sprzedaż po cenach niższych od oznaczonych w fakturze, lub inne, jakiegobądź, wystawionym przedmiotem rozporządzenie, może być jedynie dopełnione przez samego właściciela wyrobu lub osobę piśmiennie do tego przez niego upoważnioną, w każdym razie z wiedzą Komisarza Wystawy.

O ileby plody, którego z wystawców, nie były powrotnie odstawiane z Petersburga do Warszawy, z ceny ogólnej ustanowionej tego przedsiębiorstwa, na rs. 1 kop. 59 od puda wagi brutto ustanowionej, straconą zostanie na jego korzyść wysokość opłaty przewozu powrotnego na kolei żelaznej, w stosunku kop. 48 od puda wagi brutto, lub w takim, jaki obniżenie taryfy przewozowej na kolei żelaznej dla przedmiotów wystawowych wykaże. W takim jednak wypadku, kosztą oznaczone za wszelkie usługi i czynności, w ustępach powyżej ad a, b, c wymienione, będzie miał prawo pan H. Ollendorff likwidować w zupełności, i te, bez żadnych straceń tytułem usunięcia jakich przewidywanych czynności, wypłacone mu będą.

Każdy z pałów przemysłowców, fabrykantów lub rękodzielników, zamierzający plody swoje na Wszechrosyjskiej Przemysłowej r. 1870 Wystawie przedstawić, za pośrednictwem domu H. Ollendorff, na warunkach powyższe wyszczególnionych, obowiązany będzie, swego czasu, plody takowe odstawić wprost do składu domu H. Ollendorff, w Warszawie przy ulicy Marszałkowskiej pod Nr 1065, gdzie dopełnieniem będzie sprawdzenie jakości dostawionych przedmiotów i ich waga. Dowód z takiej czynności, opatrzony podpisem domu H. Ollendorff i właściciela odstawionych wyrobów, lub osoby w tym względzie w imieniu jego działającej, winien być następnie złożony warszawskiemu komitetowi, dla obliczenia ogólnych kosztów od każdego z wystawców należnych, rachując po rs. 1 kop. 59 od wagi puda brutto, a tym sposobem ustanowiona należytość musi być natychmiast uiszczoną za kwitem sznurowym, pieczęcią i podpisem warszawskiego komitetu stwierdzonym.

Takim sposobem uzyskany kwit przez wystawcę obowiązujący będzie względem niego pana H. Ollendorff do wszelkich wyżej wyszczególnionych posług i przewozu przedmiotów, bez wymagania jakiegobądź dodatkowych opłat.

W razie nieporozumień lub jakiegobądź wątpliwości, pan H. Ollendorff poddał się decyzji warszawskiego komitetu, jako ostatecznej go obowiązującej.

Podając do wiadomości przedsiębiorców przemysłowych, rękodzielników i rzemieślników, powyższe warunki zbiorowego wystawiania przedmiotów na Wszechrosyjską Wystawę Przemysłową w St. Petersburgu w roku 1870, wraz z obowiązkiem usług z takową nierozdzielnych, — Komitet znajduje właściwym zwrócić ich uwagę, że obniżenie kosztów wysyłki, jako oczywisty skutek zbiorowego działania, i opieka władzy, dająca rękojmię ścisłego wykonania wszelkich posług, — odpowiada w zupełności interesowi wystawców, sprawdzając zaś kosztą wystawowe, do niepraktykowanie niskiej ceny, współbieganie się na Wszechrosyjskiej Przemysłowej roku 1870 Wystawie, czyni dostępem dla przedsiębiorców wszelkiej zamożności, a szczególnie dla drobnego tutejszego przemysłu, którego wyroby, posiadając już cechę znakomitej doskonałości i zalety wykształconego gustu, byłoby do życzenia, ażeby w jak największej ilości na tej wystawie, przedstawione zostały.

Wątpić przeto nie można, że przedsiębiorcy przemysłowi, rękodzielnicy i rzemieślnicy pośpieszą z licznym zastępem wyrobów swoich na Wszechrosyjską Wystawę w St. Petersburgu, co jest tem konieczniejszym dla ich interesu, że udział ten może im otworzyć drogę do znakomitego rozwoju ich przemysłowych zakładów.

## ДОПОЛНЕНИЕ КЪ ОБЪЯВЛЕНИЮ

О порядкѣ заготовленія провіанта по Варшавскому Военному Округу на 1870 годъ.

На основаніи утвержденного Военнымъ Советомъ плана заготовленія продовольственныхъ припасовъ на 1870 годъ, Окружное Интендантское Управленіе Варшавскаго Военнаго Округа въ дополненіе опубликованнаго объявленія о порядкѣ заготовленія провіанта въ магазины и пункты Варшавскаго Военнаго Округа и Брестъ-Литовскіе магазины на 1870 годъ, объявляетъ для всеобщаго свѣдѣнія:

1) Что запечатанныя объявленія, подаваемые къ торгамъ должны быть писаны по формѣ, приложенной къ 1909 ст. час. I т. X Св. Граж. Законовъ (изд. 1857 года) и заключать въ себѣ: 1) согласіе принять предлагаемую обязанность исполнить, а буде она разделена на части, то одну цѣлую часть, на точномъ основаніи опубликованныхъ условий, безъ всякой перемѣны; 2) сумму (цѣну) складомъ писанную; 3) обыкновенное мѣсто пребываніе, званіе, имя и фамилію объявителя, также мѣсяць и число когда писано.

2) Что объявленія условныя, хотябы заключающіяся въ нихъ цѣны и оказались самыми выгодными для казны, будутъ признаны недействительными.

3) Въ случаѣ, если въ двухъ, или нѣсколькихъ запечатанныхъ объявленіяхъ будутъ назначены на одинъ или нѣсколько магазиновъ или пунктовъ одинаковыя цѣны, то подрядъ предоставляется тому или другому лицу, по усмотрѣнію присутствія, производящихъ торги.

4) Что подъ денежными залогами рѣзываются вообще должныя имущества, дозволенныя закономъ къ приему въ залогъ, по военному ведомству, какъ то: билеты Государственнаго банка и Государственной комиссіи погашенія долговъ, билеты 1 и 2 внутреннихъ займовъ съ выигришами, рента, выкупныя свидѣтельства, а также акціи, паи, билеты частныхъ компаній и т. п. — Изъ этихъ залоговъ акціи, паи, билеты частныхъ компаній и т. п. будутъ приниматься по тѣмъ цѣнамъ, кои назначаются на каждое полугодіе Министромъ Финансовъ и объявляются Департаментомъ неокладныхъ сборовъ въ ведомствахъ для приѣма въ закладъ по разсрочкѣ платежа акциза за амно; тѣже акціи, облигаціи и паи, коимъ цѣны Министромъ Финансовъ на тотъ же предметъ не назначено, въ залогъ по подрядамъ и поставкамъ не принимаются.

и 5) Что желающіе могутъ получать подъ насыпку провіанта казенныя кули и мѣшки изъ магазиновъ, гдѣ таковыя есть съ прилатою въ этомъ случаѣ къ цѣнѣ за чистый продуктъ половины стоимости куля или мѣшка, определенной въ контрактѣ; этотъ же способъ уплаты, будетъ соблюдаться и въ томъ случаѣ, когда подрядчикъ ставя провіантъ въ своемъ кулѣ или мѣшкѣ въ войска или магазины, безразлично, не потребуетъ за оный платы, а получить его обратно подъ новую насыпку. Правило это измѣняетъ условіе опубликованное въ 7 пунктѣ объявленія.

Г. Варшава, Ноября 4 (16) дня, 1869 года.

Окружный Интендантъ, Генераль-Майоръ *Хоментовскій*.

Начальникъ Отдѣленія, Полковникъ *Вейтраубе*.

(Nr 619 - 2 - 3)

(D. W.)

Zarząd Drogi Żelaznej Warszawsko-Terespolskiej.

Podaje do wiadomości, że od dnia 18 (30) listopada roku bieżącego pociągi na drodze żelaznej warszawsko-terespolskiej pomiędzy Pragą i Terespołem kursować będą jak następuje:

Pociąg osobowy wychodzić będzie:

ze stacyi	Praga	o godzinie	1 minut	—	po południu
"	Miłosna	"	1	"	32
z przystanku	Dębe Wielkie	"	1	"	45
ze stacyi	Mińsk	"	2	"	11
"	Mrozy	"	2	"	45
"	Kotuń	"	3	"	18
"	Siedlce	"	3	"	50
"	Żuków	"	4	"	50
z przystanku	Szaniawy	"	5	"	8
ze stacyi	Międzyrzec	"	5	"	41
"	Biała	"	6	"	26
"	Chotyłów	"	6	"	55

Przybędzie do Terespoła o godzinie 7 minut 28 wieczorem.

Z Terespoła do Pragi wychodzić będzie:

ze stacyi	Terespól	o godzinie	7 minut	35	ranie
"	Chotyłów	"	8	"	8
"	Biała	"	8	"	39
"	Międzyrzec	"	9	"	23
z przystanku	Szaniawy	"	9	"	51
ze stacyi	Żuków	"	10	"	24
"	Siedlce	"	11	"	19
"	Kotuń	"	11	"	46
"	Mrozy	"	12	"	21 po południu,
"	Mińsk	"	12	"	55
z przystanku	Dębe Wielkie	"	1	"	13
ze stacyi	Miłosna	"	1	"	31

Przybędzie do Pragi o godzinie 2-jej po południu.

(Nr 628 - 3 - 3)

(D. W.)

## Obliگی premiowe miasta Bukaresztu,

których ciągnięcie odbywa się sześć razy w roku, nabyć można po cenie bardzo przystępnej w kantorze wekslu

## A. GOLDFEDER

na placu bankowym, dom W-go Janasza, wprost banku.

Główne wygrane franków 100,000, 50,000, 25,000, 10,000 i wiele pomniejszych.

**Pierwsze ciągnięcie dnia pierwszego grudnia r. b.**

(Nr 634 - 3 - 3)

(14614)

W ubiegłym tygodniu zgubiony został przez mnie rewers na rs. 116 kop. 20 wystawiony w dniu 29 lipca r. b. przez H. Majerowicz z Wielunia, na zlecenie p. J. et L. Rosenthal z Praszki na trzy miesiące. Ostrzega się zatem aby nikt go nie nabywał bo w właściwym miejscu zastrzeżono

(Nr 539 - 2 - 3)

(14674)

W DWÓCH NASZYCH SKŁADACH WIN

ROD FIRMA

# SIMON I STECKI,

## J. L. FLATAU,

przy ulicy Granicznej Nr 14 i Nowy-Swiat Nr 13,

można dostać świeżego wina Szampańskiego

G. H. MUMM et Comp. w REIMS

Carte Blanche i Carte d'Orée.

Składy te obok znacznych zapasów wszelkich innych gatunków win, szczególnie polecają się odleżaleni, przystępnymi, prawdziwymi czerwonymi bordoskimi winami, w liczbie około 40,000 butelek, a to w cenie 45 kop. 90 kop. do rs. 1 kop. 20 za butelkę.

Również znajduje się w naszych piwnicach przeszło 250 okseftów wina bordoskiego (w oryginalnych okseftach), od najstawniejszych domów, jeszcze nie ocłonych pod kluczem komory, w cenie od rs. 100 do rs. 300 za okseft. Wina te są z dobrych i urodzajnych lat, i sprowadzone w czasach niższych kursów jak obecnie, i dlatego jesteśmy w możności odstąpić rzeczony wina taniej od sprowadzonych w dzisiejszych czasach. Osobom prywatnym kupującym u nas jeden lub kilka okseftów, a niemiejącym się obejść z rozlewaniem w butelki, obowiązujemy się ściagnąć, zalakować i ułożyć na miejscu, bez żadnego oddzielnego wynagrodzenia, jedynie tylko za zwrot kosztu korków, laku i butelek. Okseftanki z prowincji jak najczystszej i najakuratniejjsze będą.

Simon i Stecki, dawniej J. L. Flatau.

(13419)

**MISZKI PARCIANE**

do siskawek ogrodnich, pożarnych, pomp i t. d.

17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30

17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30

za stopę miary angielskiej. Stosownie do kupującej się ilości, odstepujemy rabat od 5 - 15%.

**KRAFT & KUKSZ**

(Nr 488)

Ulica Długa Nr 586b.

(Nr 572 3 3)

# FABRYKA TABACZNA

## JAWITZ & CO.



Niniejszem ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność, że przygotowała nowy gatunek **CYGAR** pod nazwą:

### HONDURAS,

w cenie po **3 rs. za 100 sztuk**, w które zaopatrzyły się już głównejsze Dystrybucje tak w Warszawie jak i na prowincyi.

Cygara powyższe odznaczają się przyjemnym zapachem, delikatnym smakiem i lekkim paleniem, i dlatego najwymagalniejszym znawcom śmiało takowe polecić może.

Poleca się również gatunek **PAPIEROSÓW** pod nazwą:

### KUPIECKIE,

w cenie po **rs. 1 kop. 20 za 100 sztuk**, które w bardzo krótkim czasie zjednały sobie rozgłos i obecnie bardzo są poszukiwane.

(Nr 616-3-3)

(13346)

## „IMPERIAL,”

### TOWARZYSTWO UBEZPIECZEŃ OD OGNI

założone w Londynie 1803 roku,

z kapitałem zakładowym **Funtów Sterlingów 1,200,000.**

#### OGÓLNE FUNDUSZE GWARANCYJNE TOWARZYSTWA

(wedle urzędownie zlegalizowanego bilansu za rok 1868, licząc po 7 1/2 Rubla Srebrnego za 1 Funt Sterling):

a) w kapitale zakładowym (Funtów Sterlingów 1,200,000)	Rubli Srebrnym	<b>9,000,000</b>
b) „ rezerwowym (czysty zysk po potrąceniu rozpłat dywidendowych, zebrany od 1803—1868 roku) (Funtów Sterlingów 945,067)	dto	<b>7,088,002 1/2</b>
c) we wpływach ze składek rocznych i procentów jak w roku 1868 (Funtów Sterlingów 399,455)	dto	<b>2,995,912 1/2</b>

**Razem Rubli Srebrnym 19,083,915.**

**Wyraźnie Dziewiętnaście Milionów Ośmdziesiąt trzy tysiące dziewięćset pięćnaście Rubli Srebrnym.**

Towarzystwo „Imperial” istniejące od 1803 roku, znakomitym kapitałem zakładowym i rezerwowym, stosunkami reasekuracyjnymi z pierwszorzędni Towarzystwami, wzorowym porządkiem i zarządem reprezentowanym przez znakomitości finansowe, daje ubezpieczonym zupełną materialną i moralną gwarancję.

**Przyjmuje Ubezpieczenia** od ognia w granicach prawem dozwolonych, wszelkie (z wyłączeniem materiałów samopalnych) ruchomości, to jest meble i sprzęty domowe, produkta surowe, towary, fabryki, zakłady przemysłowe, rzemieślnicze i t. p. **za bardzo umiarkowaną opłatą.**

**Przy ubezpieczeniach pięćdo-letnich daje znaczne korzyści** ubezpieczającym się. Składka może być albo jednorazowo albo też za wystawieniem kwitów premiiowych, w rocznych ratach płaconą.

**Wyplaty za pożary** uskutecznią z całą możliwą szybkością.

**W razie sporów** wyniknąć mogących, Towarzystwo poddaje się mocą paragrafu 17go polisy, **Sądowi polubownemu w Warszawie** w razie zaś nie dojścia takowego do skutku, **Sądom Królestwa Polskiego w Warszawie.**

**Podpisana Jeneralna Reprezentacya** jest w posiadaniu prawnie obowiązującej plenipotencji i wystawia w imieniu Towarzystwa polisy; przeco ubezpieczający się, po podaniu ubezpieczenia i opłaceniu należnej premii, bezpośrednio dokument otrzymuje.

**Jeneralni Reprezentanci na Królestwo Polskie,**

**EDWARD EPSTEIN & CO. COMP.**

Biurowie mieści się w **palacu dawniej Lubieńskich, Nr 1066k**, w korpusie głównym.

(Nr 463)

(91018)



## FABRYKA „LA FERME.”

Czyniąc zadosyć życzeniu niektórych zwolenników swoich wyrobów, przygotowała zapas **papierosów** mocniejszych od dotychczasowych **Petit canon ture fort**, które od dziś dnia w podobnym opakunku i po takiejże samej cenie, lecz pod nazwą: „**Petit canon ture tres fort**,” w składach i dystrybucjach nabywać można. O czem podając do publicznej wiadomości, Fabryka ma zaszczyt upraszać amatorów mocniejszych papierosów, ażeby przy kupnie takowych, zechcieli zwracać uwagę na powyższą zmianę nazwy.

(Nr 1051-3-3)

(7534)

**Bury** ołowiane wszelkich rozmiarów po kopiejek 12 za funt.

**Drut** ołowiany wszelkich rozmiarów po kopiejek 12 za funt.

**Płótno** szmerglowe wszelkich numerów po kopiejek 80 za libię.

**Papier** szmerglowy wszelkich numerów po kopiejek 45 za libię.

**Papier** szkieł nabijany wszelkich numerów po kopiejek 40 za libię.

**Szmergiel** wszelkich numerów po kopiejek 18 za funt.

**Olój** skalny prawdziwy amerykański (Vulcanol) po kopiejek 15 za funt.

**Olój** rzepakowy oczyszczony do maszyn po kopiejek 19 za funt.

**Smarowidło** belgijskie po kopiejek 6 za funt.

**Kit** do maszyn (Mastic zwany) drogą Minię zastępujący po kopiejek 14 za funt.

**Drabinki** składane po rubli srebrnym 3 1/2 i 4.

**KRAFT & KUKSZ**

Ulica Długa Nr 586b.

(Nr 495)

CESARSKO-KRÓLEWSKIE UPRZYWILEJOWANE

**TOWARZYSTWA UBEZPIECZEŃ****OD OGNI I TRANSPORTÓW,****AUSTRYACKI PHOENIX W WIEDNIU****PESZTEŃSKI ZAKŁAD UBEZPIECZEŃ W PESZCIE.****Fundusz gwarancyjny Towarzystw Dwaście milionów Guldenów austriackich,**

a mianowicie:	Kapitał zakładowy	Guld. austr.	<b>5,000,000</b>
	„ rezerwowo	„ „	<b>128,699</b>
	Fundusz rezerwowo na pokrycie bieżących ubezpieczeń	„ „	<b>2,228,086</b>
	Dochód roczny	„ „	<b>4,500,000</b>

Suma przez Towarzystwa po koniec 1868 roku wypłacona, tytułem wynagrodzeń, dochodzi, stosownie do corocznie ogłaszanych wykazów szczegółowych, **10,000,000** guldenów austriackich.Przyjmują wszelkie ubezpieczenia przeciw stratom od ognia i transportów na bardzo korzystnych, w granicach **prawem dozwolonych warunkach.**

Regulowanie strat i wypłata należności odbywa się na zasadach sprawiedliwych z wszelką możliwą szybkością.

Generalna Agentura na Królestwo Polskie,

**J. Freider i Spółka.**

Ulica Senatorska Nr 468/9, nowy 12.

(2081)

**FABRYKA****ODLEWÓW ŻELAZNYCH  
i MACHIN ROLNICZYCH****SAMSONA KOPELMANA,**

pod Zakrocymiem.

Ma zaszczyt zawiadomić, iż w ostatnich czasach rozprzestrzeniła zakres swych czynności, wyrabiając **naczynia kuchenne z białą polewą** wedle najświeższych fasonów, które to wyroby w niczem nie ustępują zagranicznym.

Główny skład tych naczyń powierzonym został p. L. ENDLER, sklep utrzymującym w Warszawie przy ulicy Granicznej pod Nr 1078 (4 nowy), który zarazem upoważniony jest do przyjmowania wszelkich obstalunków i modeli.

Sprzedaż odbywa się po stałych cenach fabrycznych, według ustanowionego przez zarząd fabryki cennika. Kupujący większe partie otrzymują stosowny rabat.

Posiadając znaczne zapasy materiałów, fabryka jest w stanie wszelkie zamówienia z ścisłością i dokładnością wykonać i po cenach umiarkowanych dostarczać.

(Nr 573-4-6)

(13508)

**PAPIEROSY LIŚCIANKI**

Litera **A.** w czerwonych paczkach po rs. 3 k. — za 100 sztuk  
 „ **B.** w niebieskich „ „ 2 k. — dto  
 „ **C.** w zielonych „ „ 1 k. 50 dto  
 „ **D. i E.** w różowych i żółtych jak dotychczas dto

od kilku dni są wydawane przez fabrykę **K. TEOFILIDY.**

CYGARA dobre i odleżałe po 3 rs. 100 sztuk „Regalia”, „Prezentowe” i „Bouquet Londres” z tejże fabryki, można dostać po wszystkich znaczniejszych dystrybucjach.

(Nr 627-3-3)

(14417)

**1869****MIĘDZYNARODOWA WYSTAWA**

W AMSTERDAMIE.

**Ekstrakt mięsny Liebiga**otrzymał znowu tak jak na poprzednich wystawach  
najwyższe odznaczenie, a mianowicie**wielki dyplom honorowy**

(mający większe znaczenie niż medal złoty).

Publiczność w tem widzieć może nowy dowód doskonałości ekstraktu podpisanej kompanii w porównaniu z takimże produktem, w handlu się pojawiającym; ponownie jest przeto proszona o łaskawe zwrócenie uwagi na certyfikat z podpisami pp. profesorów **barona J. v. Liebig** i **dr. M. v. Pettenkofer**, aby się upewnić o prawdziwości ekstraktu kompanii **Liebiga.***Liebig's Ekstrakt of Meat Compagnie (Limited).*

Londyn, w październiku 1869 r.

(Nr 551-4-10)

(13347)

**Expedycja Gazety Handlowej,**

przyjmuje wszelkiego rodzaju ogłoszenia i annonces dla gazet zagranicznych i w Cesarstwie wychodzących. (11630)



# WIADOMOŚĆ TYMCZASOWA

o wygranych 5-jej Klasy 113 Loteryi Klasyycznej, dnia 28 listopada (10 grudnia) 1869 roku.

Ner	Rub. sr.	Ner	Rub. sr.	Ner	Rub. sr.	Ner	Rub. sr.	Ner	Rub. sr.	Ner	Rub. sr.	Ner	Rub. sr.
68	60	1873	60	3673	60	5525	60	7155	60	8647	60	10154	60
90	60	80	60	3721	60	63	60	7230	60	65	60	71	60
109	60	1955	60	3816	60	5639	60	44	60	78	60	82	60
66	60	86	60	89	60	43	60	52	60	94	60	10266	60
277	60	2024	60	91	60	62	60	61	60	8707	60	70	60
90	60	77	60	3903	60	5704	60	81	60	29	60	75	60
316	60	2104	60	47	60	27	60	7317	60	31	60	10318	60
50	100	51	60	49	60	41	60	35	60	33	60	21	60
64	60	71	60	71	60	46	60	54	60	46	60	60	80
81	60	95	60	79	60	67	60	7406	60	72	60	10430	60
415	60	2207	60	4037	80	95	60	28	60	91	60	43	60
25	60	19	60	78	60	5815	60	38	60	8817	60	52	60
34	60	55	60	4128	60	40	60	39	60	29	60	70	60
44	60	94	60	53	500	47	60	66	60	8914	60	10595	60
91	60	99	80	81	60	72	60	67	60	27	60	10605	60
512	60	2314	60	4237	60	6010	60	75	60	64	60	19	60
614	60	23	60	49	60	31	60	7504	60	85	60	91	100
21	60	69	60	59	60	70	60	14	60	95	60	93	60
53	60	75	60	61	60	77	60	43	200	9010	60	10706	60
55	80	76	60	93	60	97	60	52	60	27	60	25	60
701	60	80	80	97	60	6104	60	7691	60	64	100	42	80
7	60	2416	60	4302	60	10	60	7726	60	89	60	81	60
15	60	36	60	63	60	11	60	43	60	9100	60	92	60
48	60	2514	60	85	60	51	60	87	60	21	60	98	60
95	60	28	60	86	60	59	60	7859	60	36	60	10834	60
99	60	35	60	4414	500	76	60	85	60	97	60	67	60
803	60	46	60	28	60	86	60	86	60	9247	60	81	60
975	60	76	60	78	60	6226	60	7923	60	60	60	10923	80
1058	60	93	60	82	60	73	60	28	60	67	60	53	60
85	60	2640	60	94	60	92	60	29	60	71	60	95	60
1114	60	81	60	4573	60	6316	60	51	80	9315	60	11106	80
15	60	2716	60	4656	60	83	60	80	60	29	100	23	60
30	60	21	60	69	60	6400	60	8077	60	33	60	45	60
39	60	25	60	72	60	47	60	8103	60	53	60	11244	60
41	60	54	60	4766	60	66	60	98	80	56	60	64	60
58	60	2838	60	75	60	75	60	8228	60	84	60	94	60
81	60	43	60	88	60	85	60	41	60	96	60	98	60
1363	80	51	60	96	60	6637	60	42	60	9464	60	11316	60
1423	60	89	60	4866	60	91	80	84	60	9522	60	59	60
54	60	2913	60	4955	60	97	60	97	60	33	60	11425	60
62	80	41	60	63	60	6706	60	99	60	9647	60	53	60
66	60	48	60	5029	80	20	60	8302	80	78	60	11522	80
1505	60	56	60	49	5000	6819	60	40	60	9714	60	64	100
68	60	87	60	5177	60	60	200	43	60	29	60	70	60
1603	60	3040	60	5221	60	65	60	74	80	95	60	97	60
48	80	53	60	52	60	79	60	91	60	9801	60	11631	60
52	60	68	60	53	60	89	60	8404	100	42	60	76	60
62	60	3102	60	5306	60	6902	60	15	60	44	60	11708	60
67	60	86	80	12	80	4	60	37	60	9974	60	26	60
95	60	3458	60	5405	80	26	200	56	60	92	60	32	60
1721	60	67	60	41	60	7005	80	62	100	10044	60	81	60
51	60	73	60	52	60	7	60	91	80	63	60	11812	60
79	60	77	60	65	60	38	60	8575	60	73	60	20	60
94	60	3560	60	99	60	42	60	8608	60	10141	60	21	60
1854	60	3654	60	5517	60	7095	60	8615	80	10148	60	11888	60

Numer	Rub. sr.	Numer	Rub. sr.	Numer	Rub. sr.	Numer	Rub. sr.	Numer	Rub. sr.	Numer	Rub. sr.	Numer	Rub. sr.
11942	60	13996	60	15537	60	17228	60	18366	60	20414	60	22008	60
75	60	14005	60	39	60	68	60	72	60	55	60	37	60
12012	60	63	60	69	60	72	60	18408	60	67	60	92	60
19	60	98	60	79	60	97	60	65	100	68	60	22121	60
81	60	14100	60	96	60	17336	60	84	80	71	60	41	60
12123	60	30	60	15610	60	45	60	18502	60	20505	60	89	80
80	60	53	60	43	60	53	60	5	60	37	60	22209	60
12385	60	14226	80	59	60	66	60	18627	60	66	60	73	60
87	60	34	60	15715	60	69	60	30	60	20624	60	81	60
12401	60	14375	60	33	60	17418	60	32	60	20802	60	22300	60
6	60	98	60	35	60	48	60	81	60	27	60	14	80
33	60	14459	60	44	60	78	60	18718	60	93	60	26	60
39	60	68	60	15822	60	17502	60	78	60	21007	60	54	80
49	60	14506	80	47	60	33	60	84	100	28	60	78	60
70	60	30	60	67	60	39	60	18816	60	72	60	22410	60
87	60	81	60	15931	60	68	80	60	60	21112	60	13	60
12615	60	14712	60	16021	500	88	60	66	60	27	60	57	60
50	60	37	80	42	60	97	60	71	60	62	60	61	60
12744	60	89	60	16112	60	98	60	18942	60	64	60	74	200
12844	60	14815	60	17	60	17662	60	89	60	70	60	87	60
80	60	21	60	86	80	70	60	19087	60	21204	60	22585	60
87	60	38	60	16298	60	17762	80	19143	60	36	60	22773	60
96	60	41	60	16309	60	76	60	56	60	55	60	86	60
12907	60	51	60	16401	60	17820	60	62	60	21327	60	22863	60
43	60	14911	60	20	60	67	60	19239	60	74	60	97	60
62	60	55	60	78	60	17910	60	73	60	75	60	22912	60
13073	60	58	60	16538	60	14	60	75	100	80	60	46	60
13110	60	15011	60	45	60	35	60	19319	60	21409	60	80	60
36	60	15	60	47	60	18026	60	90	60	45	60	97	60
50	60	15104	60	82	60	29	100	19438	60	49	60	23005	60
59	60	95	60	16634	60	50	60	96	60	71	60	25	60
90	60	15247	60	36	60	70	100	19550	60	75	60	36	60
13316	60	49	60	55	60	82	60	55	60	21508	60	23110	60
13405	60	64	60	16763	60	99	60	96	60	57	60	23	60
16	60	15347	60	16844	60	18115	60	19004	60	60	60	99	60
13506	60	49	60	58	60	35	60	19793	100	81	60	23240	60
53	60	90	60	72	60	18215	60	19829	60	93	60	23309	60
13612	60	97	60	17006	60	35	60	19976	60	21613	60	11	60
47	60	15400	60	24	60	48	60	98	60	21	60	30	60
98	60	73	60	46	100	68	60	20085	60	30	60	31	60
13797	60	85	60	17110	60	80	60	20102	60	91	60	23418	60
13881	60	91	60	18	60	85	60	7	60	21733	60	46	60
90	60	15503	60	64	60	18307	100	80	60	72	60	51	60
13917	60	20	60	70	60	35	60	20205	60	82	60	87	60
13985	60	15521	60	17206	60	18365	60	20340	60	21895	60	23498	60

**GŁÓWNIERSZE WYGRANE PADŁY W KANTORACH NASTĘPUJĄCYCH:**

Ner. **5049** wygrał rs. **5000** u kol. *Hendlesa* w Warszawie.